
31/10/2022 15:30 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/45176/relatorio_ata_parcial_814697712.html 1/12

MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 29210

Às 09:31:22 horas do dia 18 de Julho de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Aquisição de insumos alimentares e de
manutenção de saúde animal, para bovinos, equinos e coelhos, e também de sementes de hortaliças diversas, utilizados nas disciplinas técnicas, visando
suprir as demandas da ESCOLA AGRÍCOLA MUNICIPAL NILO BATISTA.

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:30:00 horas do dia 18/07/2022, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido pregão, conforme demonstrado abaixo:

Item 7

Mensagens

Mensagens do Item 7

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/07/2022
09:43:44

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela ausência de interessados
no ITEM 7.

Item 8

Mensagens

Mensagens do Item 8

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/07/2022
09:43:44

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela ausência de interessados
no ITEM 8.

Item 9

Mensagens

Mensagens do Item 9

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/07/2022
09:43:44

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela ausência de interessados
no ITEM 9.



31/10/2022 15:30 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/45176/relatorio_ata_parcial_814697712.html 2/12

Item 10

Mensagens

Mensagens do Item 10

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/07/2022
09:43:44

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela ausência de interessados
no ITEM 10.

Item 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

83056 COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS
LTDA

11620684000140 R$ 86,22 Classificada --

Lances

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 11.620.684/0001-40 R$ 81,00 18/07/2022 09:59:28 Negociacao

COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 11.620.684/0001-40 R$ 81,22 18/07/2022 09:43:40 Manual

COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 11.620.684/0001-40 R$ 86,22 15/07/2022 19:37:42 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 11.620.684/0001-40 R$ 81,00

Mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
83056

18/07/2022
09:32:49

Bom dia, ok.

Sistema 18/07/2022
09:38:35

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!



31/10/2022 15:30 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/45176/relatorio_ata_parcial_814697712.html 3/12

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/07/2022
09:39:09

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Fornecedor
83056

18/07/2022
09:45:58

Sim, estou dando lances mais baixos em todos.

Fornecedor
83056

18/07/2022
09:49:03

No item 5 não estou conseguindo dar lance, não sei porque.

Sistema 18/07/2022
09:49:14

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação
automática.

Sistema 18/07/2022
09:54:37

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 18/07/2022
09:55:29

Sr. Licitante, o Sr. conseguiria reduzir o preço deste item para R$ 80,00?

Fornecedor
83056

18/07/2022
09:55:56

Não, já fiz minhas melhores propostas.

Fornecedor
83056

18/07/2022
09:56:08

em todos os itens.

Sistema 18/07/2022
09:59:28

ITEM 1 negociado no valor de R$ 81,00 pelo fornecedor ID: 83056 - Data Prop.: 15/07/2022 19:37:42

Sistema 18/07/2022
10:04:38

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 18/07/2022
10:05:31

O fornecedor COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$81,00.

Fornecedor
83056

18/07/2022
10:09:34

Devo aguardar online?

Fornecedor
83056

18/07/2022
10:11:33

Tudo bem, obrigado.

Fornecedor
83056

18/07/2022
10:37:28

tudo certo?

Pregoeiro 18/07/2022
10:39:29

Tudo indo, estamos na analise ainda

Fornecedor
83056

18/07/2022
10:46:10

ok...

Fornecedor
83056

18/07/2022
11:14:24

vai expirar a sessão em 10 min.

Fornecedor
83056

18/07/2022
11:29:00

Acho que fiz errado, cliquei em assinar sem enviar nenhum arquivo. Tem algum modelo em específico?

Sistema 18/07/2022
11:31:58

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor COSTA E
FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA -11.620.684/0001-40 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos
habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Fornecedor
83056

18/07/2022
11:32:59

Ótimo. Qual o próximo passo?

Sistema 18/07/2022
11:37:48

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Fornecedor
83056

18/07/2022
11:39:13

Tudo bem.

Sistema 18/07/2022
11:47:50

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 18/07/2022
11:52:34

A disputa do ITEM 1 está encerrada.



31/10/2022 15:30 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/45176/relatorio_ata_parcial_814697712.html 4/12

Item 2

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

19047 COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS
LTDA

11620684000140 R$ 206,09 Classificada --

Lances

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 11.620.684/0001-40 R$ 196,00 18/07/2022 09:59:41 Negociacao

COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 11.620.684/0001-40 R$ 196,09 18/07/2022 09:44:10 Manual

COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 11.620.684/0001-40 R$ 206,09 15/07/2022 19:37:42 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 11.620.684/0001-40 R$ 196,00

Mensagens

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/07/2022
09:38:35

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 18/07/2022
09:39:09

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 18/07/2022
09:49:14

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 foi encerrado SEM a prorrogação
automática.

Sistema 18/07/2022
09:54:37

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 18/07/2022
09:55:45

Sr. Licitante, o Sr. conseguiria reduzir o preço deste item para R$ 195,00?

Fornecedor
19047

18/07/2022
09:57:42

Infelizmente não.

Sistema 18/07/2022
09:59:41

ITEM 2 negociado no valor de R$ 196,00 pelo fornecedor ID: 19047 - Data Prop.: 15/07/2022 19:37:42

Sistema 18/07/2022
10:04:38

O tempo de negociação está encerrado.



31/10/2022 15:30 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/45176/relatorio_ata_parcial_814697712.html 5/12

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/07/2022
10:05:31

O fornecedor COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$196,00.

Sistema 18/07/2022
11:31:58

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor COSTA E
FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA -11.620.684/0001-40 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos
habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 18/07/2022
11:37:48

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 18/07/2022
11:47:50

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 18/07/2022
11:52:34

A disputa do ITEM 2 está encerrada.

Item 3

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

90448 COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS
LTDA

11620684000140 R$ 143,27 Classificada --

Lances

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 11.620.684/0001-40 R$ 133,00 18/07/2022 09:59:48 Negociacao

COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 11.620.684/0001-40 R$ 133,27 18/07/2022 09:44:31 Manual

COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 11.620.684/0001-40 R$ 143,27 15/07/2022 19:37:42 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 11.620.684/0001-40 R$ 133,00

Mensagens

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/07/2022
09:38:35

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!



31/10/2022 15:30 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/45176/relatorio_ata_parcial_814697712.html 6/12

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/07/2022
09:39:09

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente!

Sistema 18/07/2022
09:49:14

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 foi encerrado SEM a prorrogação
automática.

Sistema 18/07/2022
09:54:37

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 18/07/2022
09:56:02

Sr. Licitante, o Sr. conseguiria reduzir o preço deste item para R$ 130,00

Fornecedor
90448

18/07/2022
09:57:59

Infelizmente não.

Sistema 18/07/2022
09:59:48

ITEM 3 negociado no valor de R$ 133,00 pelo fornecedor ID: 90448 - Data Prop.: 15/07/2022 19:37:42

Sistema 18/07/2022
10:04:38

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 18/07/2022
10:05:31

O fornecedor COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA venceu o ITEM - 3 pelo valor de R$133,00.

Sistema 18/07/2022
11:31:58

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor COSTA E
FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA -11.620.684/0001-40 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos
habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 18/07/2022
11:37:48

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 18/07/2022
11:47:50

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 18/07/2022
11:52:34

A disputa do ITEM 3 está encerrada.

Item 4

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

49648 COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS
LTDA

11620684000140 R$ 155,21 Classificada --

Lances

Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 11.620.684/0001-40 R$ 145,00 18/07/2022 09:59:55 Negociacao

COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 11.620.684/0001-40 R$ 145,21 18/07/2022 09:44:44 Manual

COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 11.620.684/0001-40 R$ 155,21 15/07/2022 19:37:42 Classificado



31/10/2022 15:30 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/45176/relatorio_ata_parcial_814697712.html 7/12

Classificação Final

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 11.620.684/0001-40 R$ 145,00

Mensagens

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/07/2022
09:38:35

O ITEM 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 18/07/2022
09:39:09

O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4 será encerrado automaticamente!

Sistema 18/07/2022
09:49:14

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4 foi encerrado SEM a prorrogação
automática.

Sistema 18/07/2022
09:54:37

O ITEM 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 18/07/2022
09:56:24

Sr. Licitante, o Sr. conseguiria reduzir o preço deste item para R$ 140,00?

Fornecedor
49648

18/07/2022
09:58:09

Infelizmente não.

Sistema 18/07/2022
09:59:55

ITEM 4 negociado no valor de R$ 145,00 pelo fornecedor ID: 49648 - Data Prop.: 15/07/2022 19:37:42

Sistema 18/07/2022
10:04:38

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 18/07/2022
10:05:31

O fornecedor COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA venceu o ITEM - 4 pelo valor de R$145,00.

Sistema 18/07/2022
11:31:58

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor COSTA E
FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA -11.620.684/0001-40 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos
habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 18/07/2022
11:37:48

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 18/07/2022
11:47:50

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 18/07/2022
11:52:34

A disputa do ITEM 4 está encerrada.

Item 5

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 5

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

34110 COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS
LTDA

11620684000140 R$ 122,57 Classificada --



31/10/2022 15:30 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/45176/relatorio_ata_parcial_814697712.html 8/12

Lances

Lances do Item 5

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 11.620.684/0001-40 R$ 122,00 18/07/2022 10:00:06 Negociacao

COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 11.620.684/0001-40 R$ 122,57 15/07/2022 19:37:42 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 11.620.684/0001-40 R$ 122,00

Mensagens

Mensagens do Item 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/07/2022
09:38:35

O ITEM 5 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 18/07/2022
09:39:09

O ITEM 5 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 5 será encerrado automaticamente!

Pregoeiro 18/07/2022
09:46:51

Muito grato

Pregoeiro 18/07/2022
09:48:03

Consegue dar lance nesse item 5?

Sistema 18/07/2022
09:49:14

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 5 foi encerrado SEM a prorrogação
automática.

Sistema 18/07/2022
09:54:37

O ITEM 5 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 18/07/2022
09:56:53

Sr. Licitante, o Sr. conseguiria reduzir o preço deste item para R$ 118,00, visto que nao houve lance?

Fornecedor
34110

18/07/2022
09:58:20

Infelizmente não.

Sistema 18/07/2022
10:00:06

ITEM 5 negociado no valor de R$ 122,00 pelo fornecedor ID: 34110 - Data Prop.: 15/07/2022 19:37:42

Sistema 18/07/2022
10:04:38

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 18/07/2022
10:05:31

O fornecedor COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA venceu o ITEM - 5 pelo valor de R$122,00.

Sistema 18/07/2022
11:31:58

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor COSTA E
FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA -11.620.684/0001-40 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos
habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 18/07/2022
11:37:48

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 18/07/2022
11:47:50

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 18/07/2022
11:52:34

A disputa do ITEM 5 está encerrada.



31/10/2022 15:30 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/45176/relatorio_ata_parcial_814697712.html 9/12

Item 6

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 6

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

19584 COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS
LTDA

11620684000140 R$ 163,57 Classificada --

Lances

Lances do Item 6

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 11.620.684/0001-40 R$ 143,00 18/07/2022 10:00:17 Negociacao

COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 11.620.684/0001-40 R$ 143,57 18/07/2022 09:48:10 Manual

COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 11.620.684/0001-40 R$ 153,57 18/07/2022 09:46:23 Manual

COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 11.620.684/0001-40 R$ 163,57 15/07/2022 19:37:42 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 6

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 11.620.684/0001-40 R$ 143,00

Mensagens

Mensagens do Item 6

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/07/2022
09:43:44

O ITEM 6 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 18/07/2022
09:43:53

O ITEM 6 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 6 será encerrado automaticamente!

Sistema 18/07/2022
09:53:55

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 6 foi encerrado SEM a prorrogação
automática.

Sistema 18/07/2022
09:54:37

O ITEM 6 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 18/07/2022
09:57:21

Sr. Licitante, o Sr. conseguiria reduzir o preço deste item para R$ 140,00?

Fornecedor
19584

18/07/2022
09:58:30

Infelizmente não.

Sistema 18/07/2022
10:00:17

ITEM 6 negociado no valor de R$ 143,00 pelo fornecedor ID: 19584 - Data Prop.: 15/07/2022 19:37:42

Sistema 18/07/2022
10:04:38

O tempo de negociação está encerrado.



31/10/2022 15:30 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/45176/relatorio_ata_parcial_814697712.html 10/12

Mensagens do Item 6

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/07/2022
10:05:31

O fornecedor COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA venceu o ITEM - 6 pelo valor de R$143,00.

Sistema 18/07/2022
11:31:58

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor COSTA E
FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA -11.620.684/0001-40 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos
habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 18/07/2022
11:37:48

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 18/07/2022
11:47:50

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 18/07/2022
11:52:34

A disputa do ITEM 6 está encerrada.

Item 11

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 11

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

25684 COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS
LTDA

11620684000140 R$ 206,37 Classificada --

Lances

Lances do Item 11

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 11.620.684/0001-40 R$ 196,00 18/07/2022 10:00:25 Negociacao

COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 11.620.684/0001-40 R$ 196,37 18/07/2022 09:48:25 Manual

COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 11.620.684/0001-40 R$ 206,37 15/07/2022 19:37:42 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 11

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 11.620.684/0001-40 R$ 196,00

Mensagens

Mensagens do Item 11

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/07/2022
09:43:44

O ITEM 11 foi ordenado e classificado. Boa sorte!



31/10/2022 15:30 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/45176/relatorio_ata_parcial_814697712.html 11/12

Mensagens do Item 11

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/07/2022
09:43:53

O ITEM 11 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances
nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 11 será encerrado automaticamente!

Pregoeiro 18/07/2022
09:48:19

Pode dar lance aqui?

Sistema 18/07/2022
09:53:55

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 11 foi encerrado SEM a prorrogação
automática.

Sistema 18/07/2022
09:54:37

O ITEM 11 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 18/07/2022
09:57:43

Sr. Licitante, o Sr. conseguiria reduzir o preço deste item para R$ 195,00?

Fornecedor
25684

18/07/2022
09:58:43

Infelizmente não.

Sistema 18/07/2022
10:00:25

ITEM 11 negociado no valor de R$ 196,00 pelo fornecedor ID: 25684 - Data Prop.: 15/07/2022 19:37:42

Sistema 18/07/2022
10:04:38

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 18/07/2022
10:05:32

O fornecedor COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA venceu o ITEM - 11 pelo valor de R$196,00.

Sistema 18/07/2022
11:31:58

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor COSTA E
FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA -11.620.684/0001-40 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos
habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 18/07/2022
11:37:48

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 18/07/2022
11:47:50

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 18/07/2022
11:52:34

A disputa do ITEM 11 está encerrada.

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 18/07/2022
09:31:22

Bom dia, Srs. Licitantes. Meu nome é Roger Damascena, sou o pregoeiro que, junto com a equipe de apoio, vai conduzir este certame.
Vamos dar inicio a fase de análise das propostas iniciais e, na sequencia, partiremos para a fase de lances. Peço que todos os licitantes
acompanhem a sessão até o final. Boa sorte a todos

Sistema 18/07/2022
09:31:44

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Pregoeiro 18/07/2022
09:41:21

Os itens 1 a 5 foram ordenados para fase de lances. Deem seus lances, no intuito de oferecer uma melhor uma proposta para a
administração.

Pregoeiro 18/07/2022
09:43:02

Sr. Licitante, o Sr. pode ofertar melhor preços nos itens?

Pregoeiro 18/07/2022
09:43:25

Sr. Licitante, o Sr. pode ofertar melhor preços nos itens?

Pregoeiro 18/07/2022
09:45:17

Sr. Licitante, o Sr. pode dar lances visando ofertar melhor preços para a Administração

Pregoeiro 18/07/2022
09:45:28

Sr. Licitante, o Sr. pode ofertar melhor preços nos itens?

Pregoeiro 18/07/2022
09:47:03

Agradecemos



31/10/2022 15:30 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/45176/relatorio_ata_parcial_814697712.html 12/12

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 18/07/2022
09:58:49

Consegue pelo menos reduzir os centavos, para arredondarmos o valor?

Pregoeiro 18/07/2022
10:01:59

Muito obrigado pela redução de valor visando oferecer o melhor proposta para a Administração.

Pregoeiro 18/07/2022
10:11:14

Se possível sim. Vamos analisar a documentação de habilitação da empresa

Pregoeiro 18/07/2022
11:21:40

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 18/07/2022 11:22:00hs até o dia 18/07/2022 13:22:00hs para o(s) fornecedor(es): 

COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA.

Pregoeiro 18/07/2022
11:22:26

Sr. Licitante, o prazo para envio da proposta final encontra-se aberto.

Sistema 18/07/2022
11:27:14

O fornecedor COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Pregoeiro 18/07/2022
11:31:42

Está certinha a proposta. Veio o modelo do sistema e está assinado digitalmente.

Pregoeiro 18/07/2022
11:36:38

Agora vamos abrir o prazo de 10 minutos para manifestação de recurso. Caso não haja, adjudicaremos o objeto a empresa Costa e
Freitas Construção, Comércio e Serviços Ltda. Após isso, encerraremos a sessão e encaminharemos o processo ao controle interno deste
órgão para análise e parecer dos atos praticados neste certame e estando tudo em conformidade, encaminharemos o processo a
autoridade superior para homologação.

Sistema 18/07/2022
11:37:19

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor COSTA E FREITAS CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA foi encerrado
pelo Pregoeiro(a)!.

Pregoeiro 18/07/2022
11:52:09

A empresa empresa Costa e Freitas Construção, Comércio e Serviços Ltda sagrou-se vencedoras dos 1,2,3,4,5,6 e 11 do pregão em tela.
Vamos encerrar a sessão e proceder aos próximos atos, quais sejam adjudicação e, posteriormente, homologação e convocação para
assinatura do contrato. Agradeço a participação e peço que mantenha os dados de contato atualizados. Desejamos um ótimo dia.


